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Plano Semestral de Trabalho Docente

Semestre 2024/1

Campus/Unidade Diretoria/Coordenacao Geral
Campus Muzambinho Hugo Baldan Junior
Professor Situacao
Lucas Alberto Teixeira de Rezende Em exercicio
Contato Matricula SIAPE
lucas.teixeira@muz.ifsuldeminas.edu.br wkAk5 5
Status de Plano de Trabalho Regime de Trabalho
Plano Publicado Dedicacao Exclusiva
Fator de Atividade Docente (FAD)
2,33
Aulas
Aulas/Niveis de Qtd. Duracao Qtd. Qtd. Carga Carga Descricao
Ensino Aulas de Aulas Disciplinas Turmas Hordria Horaria

(min) Total Semanal

(FIC) (FIC)

Aulas em Cursos de 13,00 55,00 2 6 Aulas tedrico-praticas de
Nivel Médio / Zootecniale 2
Técnico
Aulas em Cursos de 2,00 50,00 1 2 Aulas tedrico-praticas na
Graduacao disciplina de Producao de

Ruminantes (médulo de
Caprino-ovinocultura)
Total de pontos atribuidos para aulas 61,00

Atividades docentes

Atividade DuracaoCarga Descricao Uso no Pontos
horaria semestre
total [1] [2]
Atendimento regular ao discente (Resolucao 2,00 N/A Atendimento aos discentes do N/A 2,00
211/Consup/IFSULDEMINAS/2022, Art. 20) ensino técnico e graduacao
Preparacao de aula 11,88 N/A Preparacao de aula N/A 0,00
Preparacao de aula 1,66 N/A Preparacao de aula N/A 0,00
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Atividade

Orientacao e/ou supervisao de Estagio Curricular

obrigatério por discente

Atuacao como presidente ou membro titular de
Colegiado de Curso e NDE / por atuacao
Atuacao como presidente ou membro titular de
Colegiado de Curso e NDE / por atuacao

Participagdo em banca de estagio

Orientacao e/ou supervisao de Estdgio Curricular

nao obrigatério (por aluno)

Atuacao como parecerista ad hoc de trabalhos
apresentados e/ou avaliados para serem
apresentados em eventos (por trabalho)

Membro titular de comissdes, grupos de trabalho
ou 6rgaos colegiados designados por portaria do

Diretor Geral do campus

Participacdo em eventos técnicos, cientificos e

similares / por participacao

Participacdo em banca de TCC Graduacao

Duracao Carga
horaria
total [1]
0,60 N/A
1,99 N/A
1,99 N/A
0,16 N/A
0,50 N/A
0,20 N/A
2,99 N/A
1,00 N/A
0,35 N/A

Publicacao de resumo, simples ou expandido, em 0,50

anais de eventos (por publicacao)

Orientacao e/ou supervisao de Estadgio Curricular 0,60

obrigatério por discente

Total de pontos atribuidos para atividades

N/A

N/A

Descricao Uso no
semestre

[2]
Orientacao de discentesdo  N/A
curso Técnico em
Agropecuaria Integrado e
Subsequente.
Membro titular do NDE do N/A
curso de Medicina Veterinaria
Membro titular do Colegiado  N/A
do curso Técnico em
Agropecuaria (Integrado e
Subsequente)
Participacao em banca de N/A
estagio obrigatério do curso
Técnico em Agropecuaria
Orientacao de discentes em  N/A
estagio nao obrigatdrio
Parecerista de trabalhos N/A
apresentados em evento
cientifico
Membro da Comissao de N/A
Semoventes do Campus
Muzambinho
Participacdao em evento N/A
técnico/cientifico institucional
anual.

Participacao em banca de TCC N/A
do curso de Medicina
Veterinaria

Publicacao de trabalho de N/A
pesquisa em evento

institucional anual.

Orientacao de discentes do N/A
curso Técnico em

Agropecudria Integrado e
Subsequente.

32,00

Pontos

1,00

5,00

5,00

1,00

1,00

1,00

10,00

2,00

2,00

1,00

1,00

[1] Carga horaria efetiva total, aplicado somente em atividades que possuem carga horaria definidas em cadastro.
[2] Esta regra somente se aplica, se a atividade permitir o seu uso em mais de um semestre.

Resumo de Atividades

Descricao
Atividades de Ensino

Atividades de Pesquisa, pés-graduacao e inovacao

Atividade Administrativo-Pedagdgicas

Atividades de Representacao
Outras Atividades
Total geral

Resumo Geral

Horas
17,24
1,69
3,99
2,99
0,51
26,42
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Atuacao Docente Total de horas Total de Pontos

Aulas 13,58 61,00
Atividades docentes 26,42 32,00
Total geral 40,00 93,00
Observacodes

Né&o informado
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